

در بیانیه پایانی نشست سران عرب تأکید شد؛

حمایت از کشورهای میزبان آوارگان سوری



نشست اقتصادی سران عرب در بیروت در سایه عدم حضور بیشتر رهبران کشورهای عربی به کار خود پایان داد و حضاران در این نشست بر لزوم حمایت از کشورهای میزبان آوارگان سوری تأکید کردند. نشست اقتصادی سران عرب روز یکشنبه (۳۰ دی ماه) در بیروت برگزار شد اما بیشتر رهبران کشورهای عربی در آن حضور نیافتند. از رهبران عربی که در این نشست حضور داشتند تیمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر و محمد ولد، عبدالعزیز، رئیس‌جمهور موریتانی بودند. در این نشست حضاران بر لزوم حمایت از کشورهای میزبان آوارگان سوری تأکید کردند. شرکت کنندگان در این نشست در بیانیه‌ای از تمامی طرف‌های اهداکننده و صندوق‌های کشورهای عربی خواستند برای کاهش مشکلات آوارگان و حمایت از پروژه‌های کشورهای میزبان و کاهش پیامدهای اقتصادی و اجتماعی بحران آوارگان همکاری داشته باشند. شرکت کنندگان در این نشست در بیانیه پایانی بر لزوم پایبندی بر حمایت از پایداری ملت فلسطین در برابر حملات رژیم صهیونیستی تأکید کردند و گفتند، این تجاوزات منجر به نابودی اقتصاد فلسطین و زیرساخت‌های آن شده است. آن‌ها نسبت به مسئولیت‌پذیری

عربی و اسلامی جمعی در قبال قدس به منظور حفظ هویت عربی، اسلامی و مسیحی قدس شریف ابراز اطمینان کردند. در این بیانیه بر لزوم هم‌بستگی با تمام طرف‌های مربوطه به منظور تأمین مالی لازم برای اجرای پروژه‌های مطرح شده در طرح استراتژیک توسعه بخش خصوصی قدس شرقی تأکید شد. شرکت کنندگان همچنین بر حق بازگشت آوارگان فلسطینی طبق قطعنامه‌های بین‌المللی تأکید کردند. جبران باسیل، وزیر امور خارجه لبنان در این نشست از جامعه جهانی خواست که به مسئولیت‌های خود در قبال آوارگان سوری عمل کند. وی خواهان ایجاد پروژه‌هایی برای توسعه اقتصادی در مناطقی شد که آوارگان به آن جایاز می‌گردند. وزیر امور خارجه لبنان تأکید کرد: درخواست ما برای بازگشت سوری به اتحادیه عرب به نفع لبنان و کشورهای عربی است. وزیر امور خارجه لبنان در کنفرانس مطبوعات مشترکی با احمد ابوالغیط اظهار کرد: ما هنوز از موضع سوری در باره بازگشت به اتحادیه عرب اطلاعی نداریم. وی از عدم حضور هیأت لیبی در این نشست ابراز تأسف کرد اما در عین حال گفت که لیبی باید به مسئولیت خود در باره مشخص کردن پرونده بروده

شدن امام موسی صدر عمل کند. باسیل افزود: امام موسی صدر پیشوای تمامی لبنانی‌ها و اعراب و الگویی برای همه مردم لبنان است و ما همچنان خواهان مشخص شدن سرنوشت وی هستیم. باسیل از امیر قطر و رئیس‌جمهوری موریتانی به خاطر حضور در این نشست تشکر کرد. وی گفت: مساز جامعه جهانی می‌خواهیم برای پایان فاجعه آوارگان به مسئولیت خود عمل کرده‌ و از تمامی امکانات لازم برای ایجاد راه‌کارهای ریشه‌ای و افزایش تلاش‌های بین‌المللی برای ایجاد شرایط مناسب جهت بازگشت آوارگان به وطنشان استفاده کنند. امیر قطر نیز در جواب حضورش در نشست اقتصادی سران عرب در بیروت این‌گونه توضیح داد: حضور در این جلسه مسئله‌ای عادی بود و از باب تلاش برای فعالیت مشترک کشورهای عربی می‌داند. این در حالی است که اکثر رهبران کشورهای عربی از حضور در این نشست امتناع کرده بودند. تیمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر توییت کرد: از حضورم در نشست سران عرب در بیروت خرسندم، تصمیم برای مشارکت در این نشست اقتصادی و اجتماعی مسئله‌ای عادی بوده و با توجه به تلاش ما برای فعالیت‌های مشترک عربی انجام شده که در نشست سران عرب و نیز سایر نشست‌های

بین‌المللی حضور می‌یابد و از این تریبون‌ها موضع‌گیری‌های کشورش نسبت به مسائل بین‌المللی را اعلام کرده و در اظهارات خود به پیامدهای محاصره اعمال شده علیه قطر می‌پردازد. این در حالی است که آل ثانی در نشست قبلی سران عرب در شهر الدمام عربستان سعودی و نیز نشست سران عرب حوزه خلیج فارس در ریاض حضور پیدا نکرده بود. جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان در باره حضور امیر قطر در نشست بیروت گفت: امیر قطر محاصره اعمال شده علیه کشور خود را در هم شکست و در حرکتی برای در هم شکستن این محاصره وارد بیروت شد. باسیل در کنفرانس مطبوعاتی که در پایان این نشست برگزار شد، گفت: ما به عنوان مسئولان کشور لبنان از پابست مشارکت نکردن لیبی در این نشست متأسفیم و ناراضی خود را از بروز آن اعلام می‌کنیم.

بعد از تقریباً یک سال و نیم از بحران کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و بی‌طرفی لبنان در قبال بحران اما در بی‌اجلاس لبنان حمایت بیروت از مواضع قطر در برابر محاصره کشورهای عربی پدیدار شد. میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان چهارمین نشست سران عرب در بیروت را با حضور تنها دو تن از رهبران کشورهای عربی افتتاح کرده و ضمن ابراز تأسف نسبت به عدم حضور سایر رهبران عرب گفت: در این نشست به بررسی پیامدهای بحران‌های موجود در منطقه در اقتصاد این کشورها می‌پردازیم. میشل عون همچنین گفت: لبنان هزینه سنگینی بابت جنگ‌ها و مسئله ترور یسرم برداخت کرده و به دلیل مهاجرت مردم سوری متحمل فشار سنگین بین‌المللی و منطقه‌ای شده است. علاوه بر این پناهندگی برادران فلسطینی به لبنان نیز از ۷۰ سال قبل تاکنون همچنان ادامه دارد. مشارکت آل ثانی در نشست بیروت نشان‌دهنده توجه گسترده او نسبت به مسائل اقتصادی کشورهای عربی بوده و حامل این پیام جدی او در تأکید بر نقش محوری قطر در میان کشورهای عربی است. همچنین ابوالغیط در پاسخ به سؤال خبرنگار المیادین درباره بازگشت سوری به اتحادیه عرب

بعد از تقریباً یک سال و نیم از بحران کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و بی‌طرفی لبنان در قبال بحران؛ در بی‌اجلاس لبنان حمایت بیروت از مواضع قطر در برابر محاصره کشورهای عربی پدیدار شد

جبران باسیل، وزیر امور خارجه لبنان در این نشست از جامعه جهانی خواست که به مسئولیت‌های خود در قبال آوارگان سوری عمل کنند. وی خواهان ایجاد پروژه‌هایی برای توسعه اقتصادی در مناطقی شد که آوارگان به آن جایاز می‌گردند

گفت: عدم حضور سوری در اتحادیه عرب مسئله‌ای است که خود من نیز از آن خرسند نیستم. ما در حال حاضر در اتحادیه عرب به موضع سوری نمی‌پردازیم اما هر طرحی را درباره این مسئله پیگیری خواهیم کرد. ابوالغیط در سخنرانی خود در نشست اقتصادی بیروت به عدم حضور سوری در این نشست نبرداخت اما از عدم حضور هیئت لیبی ابراز تأسف کرد. میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان گفت: ما بسا چالش‌های بزرگی رو به رو هستیم اما باید تلاش کنیم که از خدادهای درناک کنونی به عنوان انگیزه‌ای برای همکاری و هم‌بستگی استفاده کنیم. ما امیدواریم که این نشست در اجرای پروژه‌های ناتمام بر اساس منافع ملت‌هایمان نقش داشته باشد. لبنان پروژه‌های درباره اقتصاد دیجیتالس ارائه می‌کند و در سایه چالش‌های کنونی ما استراتژی برای بازسازی خواهیم داشت. وی گفت: لبنان به خاطر جنگ‌ها و درباره مسئله آوارگان سوری بار سنگینی بر دوش دارد. ما از جامعه جهانی می‌خواهیم برای بازگشت آوارگان سوری به کشورهایشان نهایت تلاش خود را به کار بگیرند. میشل عون همچنین تجاوزات رژیم صهیونیستی را محکوم و تأکید کرد اشغالگران اسرائیلی قطعنامه‌های بین‌المللی را نقض می‌کنند. محمد الجدعان، وزیر دارایی عربستان نیز در آغاز نشست خواهان افزایش تلاش‌ها برای مقابله با بی‌ثباتی در منطقه شد و بر لزوم در پیش گرفتن سیاست‌هایی که روابط میان کشورهای عربی را تقویت کند، تأکید کرد.

جریده عالم

واشنگتن پست خطاب به احزاب آمریکا: در مورد مهاجرت به توافق برسید

هیأت تحریریه واشنگتن پست از دونالد ترامپ و دموکرات‌ها خواست در مورد مهاجرت به توافق برسند؛ اگر چه در پیشنهاد اخیر رئیس‌جمهور طرفین نظرات مخالفی بایکدیگر داشتند. به نقل از پایگاه خبری هیل، هیأت تحریریه واشنگتن پست دلایلی که دموکرات‌ها نباید توافقنامه پیشنهادی ترامپ را قبول کنند بر شمرد که این دلایل شامل سرمایه‌گذاری برای ایجاد یک دیوار مرزی و حفاظت از مهاجران است؛ با این حال واشنگتن پست به این نکته اشاره کرد که رؤیای بارداران و افرادی که در وضعیت حفاظت موقت مهاجران هستند و می‌توانند از این توافق بهره‌مند شوند، باید اول و مهم‌تر از همه مورد توجه قرار بگیرند. هیأت تحریریه نوشت: بدون شک، یک توافقنامه شامل بخش‌های آزاردهنده‌ای برای هر دو طرف خواهد بود، این طبیعت یک توافق است، اما ارزیابی رفتار یک دولت‌مرد در کنگره باید این باشد که بتواند ناامیدی‌ها را بپذیرد و به حمله اجتناب‌ناپذیر افراد پایبند به سنت‌هایی توجیهی کند؛ اگر این رفتار او به معنی نجات جان هزاران انسانی است که در بین‌مازندگی می‌کنند.

هیأت تحریریه همچنین بیان داشت که از پیشنهاد ترامپ استقبال می‌شود، اما به عنوان حرف نهایی مورد قبول واقع نمی‌شود. همچنین در این نوشته آمده است: باید جایی باشد که در آن در مورد مقدار پولی که قرار است هزینه کنیم صحبت شود، چگونه امنیت مرزی مشخص می‌شود و بهبود می‌یابد و ذی‌نفعان این ماجرا چه کسانی هستند، وضعیت قانونی آن‌ها چگونه خواهد بود و این وضعیت چه مدتی پایدار خواهد بود؟ اما دوباره بازگشایی شود هیچ سودی به کارمندان و پیمان‌کاران کنار گذاشته‌فدرال نمی‌رساند.



ترامپ روز شنبه (۲۹ دی ماه) پیشنهاد توافقی را داد که بیش از ۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری بر ایجاد یک دیوار مرزی در مرز جنوبی را شامل می‌شد. این پیشنهاد یک حفاظت سه ساله از مهاجران غیرقانونی که از برنامه‌های مهاجرتی آمریکا سود می‌برند به همراه سرمایه‌گذاری برای ایجاد دادگاه‌های جانبی برای مهاجرت و دیگر اقدامات برای امنیت مرزی می‌شود. اگر این توافق مورد قبول واقع شود به تعطیلی دولت که بیش از ۳۰ روز به درازا کشیده است و همچنان ادامه دارد، پایان می‌دهد. سناتور میچ مک‌کانل، رئیس اکثریت جمهوری خواه سناتو گفت که این هفته در مورد پیشنهاد‌های ترامپ با تعدادی از جمهوری خواهان که موافقت خود را اعلام کرده‌اند به نظر سنجی و رأی‌گیری می‌پردازد. دموکرات‌ها و دیگر کارمندان فدرال به همراه نانسی بلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به مخالفت با این طرح پرداخته‌اند و آن را یک قرار داد غیرراهگشا خواندند و همچنین شک خود را نسبت به ترامپ و این که او هدفش در این توافق را رعایت نمی‌کند، ابراز کردند. از سوی دیگر رئیس‌جمهوری آمریکا به دموکرات‌ها به دلیل رد پیشنهاد‌هایش برای پایان طولانی‌ترین تعطیلی دولت در تاریخ ایالات متحده حمله کرد.

ترامپ گفت، حاضر است در ازای دریافت بودجه ساخت دیوار امنیتی در مرز با مکزیک، امتیازاتی بدهد. تعطیلی بخش‌هایی از دولت آمریکا به همین دیوار مربوط است. با این حال، دموکرات‌ها پیشنهاد‌های او را غیرقابل قبول و تلاشی برای گروگان‌گیری توصیف کرده‌اند. او در توییت نوشت که نانسی بلوسی، رئیس مجلس نمایندگان کنگره و سایر دموکرات‌ها پیشنهاد دروزم را پیش از آن که حتی صحبت کنیم، رد کردند. او گفت: مخالفان، اصلاح‌گرا، موافقان مواد مخدر را نمی‌بینند و فقط به انتخابات ۲۰۲۰ فکر می‌کنند؛ انتخاباتی که قرار نیست در آن برنده شوند. توییت دوم او ظاهراً خطاب به جناح راست محافظه‌کار نوشته شده که نگران است پیشنهاد رئیس‌جمهوری در مورد مهاجرت معادل اعطای عفو باشد. او نوشت: نه عفو بخشی از پیشنهاد است. نیست. ترامپ با بیان این که فقط از تمديد سه ساله صحبت می‌کند، صریح کرد: پیشنهاد عفو فقط به‌عنوان بخشی از یک معامله خیلی بزرگ‌تر، در مورد مهاجرت یا مورد دیگر مطرح خواهد شد.



همه این حملات را دفع کرد. وزارت دفاع روسیه در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی به جنوب سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد؛ پدافند هوایی سوریه به بهترین نحو حمله امروز رژیم صهیونیستی به منطقه جنوب سوریه را دفع کرده و تل‌آویو به هیچ‌یک از اهداف خود در این حمله دست نیافته است. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: این حمله هوایی توسط چهار هواپیمای اف۱۶ اسرائیلی انجام شد. موشک‌های هدایت‌شده از هواپیما، از جانب دریای مدیترانه به سمت اراضی سوریه شلیک شده بود. و علناً سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی افیخای

خبر

منابع خبری اعلام کردند:

واکنش پدافند سوریه به تجاوز صهیونیست‌ها

شده. با این حال رسانه‌های سوری نیز از شنیده شدن صدای شش انفجار پی‌درپی در منطقه جبل الشیخ در جولان اشغالی خبر دادند. منابع محلی در دمشق اظهار کردند، صدای انفجارهای مهیب در اطراف دمشق شنیده شد در حالی که خبرگزاری رسمی سوریه اعلام کرد، سامانه‌های دفاع هوایی سوری ده‌ها موشکی که جنگنده‌های اسرائیلی از حریم هوایی لبنان شلیک کردند را دفع کردند. تلویزیون رسمی سوریه نیز اعلام کرد سامانه‌های دفاع هوایی سوریه حملات ممتد از حریم هوایی لبنان را دفع کرده و تعدادی از موشک‌ها را اسقاط کردند. شبکه المیادین نیز گزارش داد، بخشی از حملات موشکی اسرائیل از حریم هوایی جولان اشغالی انجام شد که سامانه‌های دفاع موشکی سوریه آن‌ها را ره‌گیری کردند. به گزارش المیادین، هواپیماهای جاسوسی رژیم صهیونیستی نیز در حریم هوایی جولان اقدام به گشت‌زنی کردند. جنگنده‌های اسرائیلی در ارتفاع پایین بر فراز البقاع هم‌زمان با انفجارهایی در آسمان دمشق و نیز هواپیماهای جاسوسی اسرائیلی در

به دنبال شکست حمله موشکی که در روز یکشنبه (۳۰ دی ماه) ارتش رژیم صهیونیستی به خاک سوریه، جنگنده‌های این رژیم با تعداد دوشنبه (یکم بهمن ماه) مجدداً موضعی در اطراف دمشق را مورد حمله هوایی خود قرار دادند. رسانه‌های سوری از شنیده شدن صدای انفجار در آسمان دمشق پایتخت این کشور خبر دادند. بنا بر گزارش‌های تأیید نشده پدافند دفاع هوایی سوریه اهداف متخاصمی را شناسایی کرده و چندین هدف را اسقاط کرده است. دقایقی بعد، سخنگوی عرب‌زبان ارتش رژیم صهیونیستی در حساب توییتری خود نوشت ارتش این رژیم در حال بمباران اهدافی در خاک سوریه است. نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی نیز طی بیانیه‌ای حمله به خاک سوریه را تأیید کرده و به سوریه هشدار داده است از حمله به خاک این رژیم خودداری کند. در پی این موج حملات صدای انفجار موشک‌ها و شلیک سامانه‌های دفاع هوایی سوریه در اطراف پایتخت این کشور شنیده

سخت‌گیری‌های اخیر عهده می‌گیرد.